
XII i XIV Subariada – Albania/Czarnogóra 
29 lipca – 5 sierpnia   i   30 sierpnia – 6 września 2018 

 

 

Dzień 1  100 km 

Spotykamy się w okolicach Plav. Ekipy, które dojadą na miejsce dzień wcześniej będą mogły liczyć na zakwaterowanie 
w domkach z widokiem na Góry Przeklęte oraz lokalną kolację. Drogami terenowymi przejeżdżamy do Albanii, do 
doliny Valbone. Nocleg pod namiotami. 

     

 

Dzień 2  110 / 190 km 

Wyjeżdżamy z doliny Valbone. Najpierw wąskie górskie asfalty w pięknej scenerii. Potem przepłyniemy jezioro 
Komani promem (czekamy na potwierdzenie, czy zmieścimy się w 11 aut). Jeśli się nie zmieścimy, całą trasę 
pokonamy widokowymi drogami. Wieczorem zawitamy w hotelu w Szkodrze, gdzie czekać nas będzie syta kolacja 
pełna tradycyjnych albańskich dań i przystawek. 

      

     

 

Dzień 3  90 km  

Jedziemy do Parku Narodowego Theth. Zaledwie 90 km trasa zajmie nam niemal cały dzień – ze względu na trudności 
terenowe oraz piękne widoki. Biwak. 



      

    

Dzień 4  80 km 

Rano spacer pod jeden z okolicznych wodospadów. Następnie wizyta w wiosce Theth i wyjazd górską widokową 
drogą (słynna SH21) z Gór Przeklętych nad Jezioro Szkoderskie. Nocleg na urokliwym kampingu z dostępem do 
jeziora. 

       

 

 

Dzień 5  230  km 

Opuszczamy Albanię i wjeżdżamy do Czarnogóry. Okrążamy Jezioro Szkoderskie. Odwiedzimy domową winiarnię, aby 
spróbować sławnych czarnogórskich odmian wina – Vranac i Krstac. Przejedziemy kanionem Moracy, dotrzemy do 
Monastyru Morača (XIII wiek). Jest to jeden z ważniejszych ośrodków kultu w Czarnogórze. Górskimi szutrówkami 
dotrzemy na biwak nad jeziorem w wapiennych górach Durmidor. 



        

    

      

Dzień 6  130 km 

Droga przez Durmidor. Do południa górskie widoki. Po obiedzie pod opieką profesjonalnej ekipy przewodników 
będziecie mogli walczyć z nieujarzmionym nurtem podczas raftingu po rzece Tarze. Nocleg na kolejnym kampingu w 
Grab. 

    

    

Dzień 7  220 km 

Widokowa droga doliną Pivy. Słynna droga 40 zakrętów nad Kotorem,  spora dawka widoków na czarnogórską 
riwierę oraz słynną Bokę Kotorską, a następnie obiad i zwiedzanie Kotoru. Jest to jedno z najlepiej zachowanych 
średniowiecznych miast w południowo-wschodniej Europie, pełne zabytkowych budowli, uroczych uliczek i zaułków. 
Spacer po kotorskiej starówce to niesłychana przyjemność, a do tego wspaniała okazja do nabycia oryginalnych 
czarnogórskich pamiątek. W tym historycznym mieście pozostaniemy do następnego dnia. 



       

 

Dzień 8  80 km 

Rano czeka nas wycieczka motorówką, do pięknej nadmorskiej groty. Oczywiście będzie czas na kąpiele w tym 
niesamowitym miejscu. Popłyniemy też na pobliską wyspę Mamula, aby zwiedzić austriacki fort. Zakosztujemy 
pysznych owoców morza w sprawdzonej nadmorskiej restauracji. I to już koniec wspólnej wyprawy. Ekipy, które 
wyrażą chęć pozostania do następnego dnia, odpoczną nad morzem na kampingu przed powrotem do domu. 

     

 

Przedstawiony program może ulec zmianie ze względu na dostępność miejsc noclegowych, awarie samochodów, warunki 
pogodowe i drogowe lub inne czynniki niezależne od organizatora. Organizator zastrzega również możliwość modyfikowania 
programu według swojego uznania, celem jego najlepszego dostosowania do aktualnych warunków oraz potrzeb grupy. 


